
Pag. 1 di 2 
 

 

COMUNE DI SANSEPOLCRO 

(Provincia di Arezzo) 
Servizio Lavori Pubblici  

Sede Comunale: Via Matteotti n. 1 – Sansepolcro (AR) – Centralino 0575/ 7321 – fax 0575/732263 
Uffici Tecnici: Via Matteotti n. 10 – 52037 Sansepolcro (AR) – fax 0575/732265 
www.comune.sansepolcro.ar.it – pec: protocollo.comunesansepolcro@legalmail.it 

 
A V V I S O 

APPALTO AGGIUDICATO  
 

Procedura negoziata per l'appalto “Lavori di miglioramento sismico dell’edificio 
adibito a spogliatoi dello Stadio Comunale Buitoni”.  

 
(Art. 36, comma 9, D. Lgs. 50/2016) 

 
§§§ 

In relazione alla aggiudicazione dei lavori di cui all'oggetto, si forniscono le seguenti comunicazio-
ni: 
 
- STAZIONE APPALTANTE  
Comune di Sansepolcro – Ente locale con propria autonomia 
Via Matteotti n. 1  – 52037 Sansepolcro (AR) – Italia – Codice NUTS = ITE18 
tel. 0575-7321 - telefax 0575-732265 
pec: protocollo.comunesansepolcro@legalmail.it  
Indirizzo internet: www.comune.sansepolcro.ar.it 
 
- OGGETTO DEI LAVORI  
“Lavori di miglioramento sismico dell’edificio adibito a spogliatoi dello Stadio Comunale Buitoni”. 
CIG: 81406683C0 – CUP: H69C18000050006 
 
- IMPORTO A BASE D'ASTA  
importo complessivo dei lavori a base d'asta Euro 88.462,49 di cui € 85.962,49 soggetti a ribasso ed 
€ 2.500,00 per oneri e costi della sicurezza 
 
- PROCEDURA, MODALITA’, CRITERI DI AFFIDAMENTO  
La selezione si è svolta mediante procedura negoziata ex art. 63 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 
50/2016, con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del medesimo Dlgs 50/2016 alla quale 
sono stati invitati, i seguenti operatori economici: 

N. DITTA INDIRIZZO Comune e prov 
01 Giovagnini Luciano Via XXV Aprile n.28 52037 Sansepolcro (AR) 
02 Edilgi di Gigli Rosado Via E. Berlinguer, 510 52037 Sansepolcro (AR) 
03 Belloni Costruzioni s.r.l. Via Città Gemellate, 20  52037 Sansepolcro (AR) 
04 C.E.S.A. di Falcini Enzo s.r.l. Zona Industriale 

Coldipozzo snc 
06012 Città Di Castello 
(PG) 

05 Restaura s.r.l. Via Piana 
 

06061 Castiglion del 
Lago (PG) 

06 Amantini Valfranco s.r.l. Via Roberto Arcaleni, 21 
 

06012 Città di Castello 
(PG) 

07 Spaccia s.r.l. Via P. Cestellini n. 17 06135 Perugia (PG) 
08 Ligi s.r.l. Viale Osimo, 363 52037 Sansepolcro (AR) 

 
 



Pag. 2 di 2 
 

 
- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  
Aggiudicazione definitiva con Determina n. 36 del 20.01.2020 (Scaricabile unitamente al verbale di 
gara al seguente link http://sansepolcro.soluzionipa.it/openweb/pratiche/registri.php?codEstr=ALBO ). 
 
- NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE  
Complessivamente n. 4, ammesse 4, escluse 0. 
 
- SOGGETTO AGGIUDICATARIO  
Giovagnini Luciano con sede in Sansepolcro (AR), via XXV Aprile n. 28,  C.F.: 
GVGLCN55H13I155T e P.I.: 01591030513. 
 
- RIBASSO OFFERTO ED IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE  
Ribasso di aggiudicazione 20,75% - Importo aggiudicazione: Euro 70.625,27 (di cui € 68.125,27 
per lavori al netto del ribasso ed € 2.500,00 per oneri per la sicurezza); 
 
- PROCEDURE DI RICORSO 
Per eventuale ricorso avverso la presente procedura è competente il TAR della Toscana con sede in 
Firenze via Ricasoli n. 40; Termine per il ricorso 30 giorni dalla conoscenza del procedimento. 
 
 
Sansepolcro, 21.01.2020 
 
        Il Responsabile Unico del Procedimento 
         Arch. Gilda Rosati 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostitui-
sce il documento cartaceo e la firma autografa. 


